2016 年度/2016 年末 2015 年度/2015 年末 2014 年度/2014 年末

营业收入 7,859.00 2,416.25 311.28

净利润 66.13 -24.48 -1,603.36

净资产 4,162.14 4,096.00 4,120.48

加权平均净资产收益

率 0.80% -0.30% -16.29%

注：以上财务数据已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了天职业

字[2015] 2729 号、天职业字[2016]10331 号和天职业字[2017]8892 号审计报告。

内蒙中粮连续 3 年经审计的加权平均净资产收益率均低于 8%，未触发承诺

条件，公司暂没有收购内蒙中粮，中粮集团没有违反所作出的承诺。

3、内蒙中粮与公司的托管情况

内蒙中粮自成立以来就由公司受托管理， 根据中粮集团与公司签署的《股

权托管协议》的约定，公司代表中粮集团行使内蒙中粮重大经营决策权和选择管

理者的权利，代表中粮集团行使向内蒙中粮委派董事会成员和监事的权利，内蒙

中粮的生产销售由公司全权负责管理，内蒙中粮和公司不产生任何实质性的竞争。

由于近几年番茄市场行情低迷，内蒙中粮连续亏损（2016 年微利），公司一

直未对其进行收购，未来公司将根据国际番茄市场行情，在内蒙中粮能够达到收

购条件时对其进行收购；若在 2019 年 12 月 31 日之前还不能达到收购条件，则

建议中粮集团对外出售内蒙中粮。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构专项核查意见

经核查，中信证券认为：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限

售承诺；

3、上市公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；

4、中信证券对中粮屯河股份有限公司非公开发行限售股份解禁事项无异议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 729,212,700 股；

本次限售股上市流通日期为 2017 年 8 月 15 日；

限售股上市流通明细清单：

序

号

股东名称 持有限售股数

量（单位：股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市流

通数量（单

位：股）

剩余限售

股数量（单

位：股）

1 中粮集团有

限公司

729,212,700 35.54% 729,212,700 0

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

流通股份

国有法人持有股

份

729,212,700 -729,212,700 0

有限售条件的流

通股股份合计

729,212,700 -729,212,700 0

无限售条件

的流通股股

份

A 股 1,322,663,455  729,212,700 2,051,876,155

无限售条件的流

通股股份合计

1,322,663,455  729,212,700 2,051,876,155

股份总额  2,051,876,155   2,051,876,155

八、上网公告附件

中信证券股份有限公司关于中粮屯河糖业股份有限公司非公开发行限售股

解禁的核查意见。

特此公告。

中粮屯河糖业股份有限公司董事会

二〇一七年八月八日